PAGE
4

 [image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.05.2018

	№
	215-П

	г. Киров

	О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 22.12.2004 № 24/271 «Об установлении порядка предоставления отдельных мер социальной поддержки ветеранам труда, труженикам тыла и жертвам политических репрессий» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 03.03.2016 № 87/120) следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Положении о порядке предоставления компенсации расходов за проезд транспортом междугородного сообщения и установку телефона реабилитированным лицам, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла и жертвам политических репрессий, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
1.3. Пункт 3–1 изложить в следующей редакции:

«3–1. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
2. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 19.04.2005 № 32/78 «О реализации Закона Кировской области
от 03.11.2004 № 267-ЗО» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 21.06.2016 № 106/354) следующие изменения:

2.1. Утвердить изменения в Положении о порядке выплаты частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям специалистов, работающих, вышедших на пенсию и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.
2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

3. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 10.10.2006 № 72/231 «Об утверждении Порядка предоставления ветеранам труда и жертвам политических репрессий ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива при наличии печного отопления» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 31.10.2016 № 24/155) следующие изменения:

3.1. Утвердить изменения в Порядке предоставления ветеранам труда и жертвам политических репрессий ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива при наличии печного отопления, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 4.
3.2. Пункт 2–1 изложить в следующей редакции:

«2–1. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

4. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 14.11.2006 № 74/254 «О предоставлении гражданам, включенным в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива при наличии печного отопления» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 31.10.2016 № 24/155) следующие изменения:

4.1. Внести изменение в пункт 4 Порядка предоставления ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива при наличии печного отопления, утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив после абзаца первого абзацем следующего содержания:

«При определении права (в том числе при принятии решения об отказе в предоставлении) ежегодной денежной выплаты орган социальной защиты населения использует сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения».
4.2. Пункт 5–1 изложить в следующей редакции:

«5–1. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

5. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 22.12.2009 № 34/496 «Об утверждении Положения о порядке выплаты социального пособия на погребение и возмещения стоимости услуг по погребению» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 02.10.2013 № 229/626) следующие изменения:

5.1. Утвердить изменения в Положении о порядке выплаты социального пособия на погребение и возмещения стоимости услуг по погребению, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 5.
5.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

6. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 10.12.2013 № 239/819 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, удостоенных почетных званий СССР, РСФСР, Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 31.01.2017 № 43/50) следующие изменения:

6.1. Утвердить изменения в Порядке предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, удостоенных почетных званий СССР, РСФСР, Российской Федерации, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 6.
6.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

7. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 21.07.2015 № 49/415 «О реализации Закона Кировской области «О ветеранах труда Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 06.04.2017 № 58/189) следующие изменения:

7.1. Утвердить изменения в Порядке и условиях предоставления ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Кировской области, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению №
7.
7.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

8. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 02.11.2015 № 68/721 «О дополнительной социальной поддержке ветеранов боевых действий, инвалидов, лиц, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, а также ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и приравненных к ним категорий граждан, в виде льготного проезда в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения на 2018 год» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 19.12.2017 № 120-П), утвердив изменения в Порядке определения права на льготный проезд в 2018 году в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения ветеранам боевых действий, инвалидам, лицам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, а также ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и приравненным к ним категориям граждан, имеющим право на получение социальной услуги по обеспечению в соответствии со стандартами медицинской помощи необходимыми лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, не отказавшимся от ее получения, согласно
приложению № 8.
9. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 30.05.2016 № 103/336 «Об утверждении Порядка и условий предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в форме компенсации расходов на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в виде ежемесячной денежной выплаты» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 06.12.2017 № 103-П), утвердив изменения в Порядке и условиях предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в форме компенсации расходов на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в виде ежемесячной денежной выплаты согласно приложению № 9.
10. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А.А. Чурин